金門縣105年度第2次

發展遲緩兒童早期療育推動委員會會議紀錄

一、時間：105年 11月 15日(二)下午15時 00分

二、地點：本府大禮堂

三、主持人：甯處長國平                紀錄：許晏瑜

四、出席人員：如簽到表

五、主持人致詞：略

六、承辦單位報告：如會議資料

七、提案討論：無

八、臨時動議：

提案一　　　　　　　　　　　提案單位：黃委員燕燕

案由：私立幼兒園通報提報率偏低，應加強提升該工作人員教育訓練。另

請教育處針對幼兒增設寒暑假特殊需求班，提請討論。

決議：照案通過。請早療中心辦理早療通報教育訓練，邀請私立幼兒園參

加，並請教育處研擬增設寒暑假特殊需求班。

提案二　　　　　　　　　　　提案單位：陳委員東慶

案由：地區語言治療師不足，應增設治療師以滿足地區之需求。針對不同

幼兒治療時數之多寡，早療中心應向家長溝通並說明原因。建議滿

意度調查機制由第三方進行調查，提請討論。

決議：照案通過。請衛生局、教育處及早療中心對有限之語言治療資源進

行分配，以符合需求。並請早療中心針對治療時數向家長說明。滿

意度調查機制由社會處辦理，維持公信力。

九、主席結論：各單位應持續加強橫向聯繫與協調，使早期療育服務工作更落

    實，各相關單位個管中心的個案管理應更加強。

十、散會（時間16時 30分）。

1